Coroados,  usando  das  atribuições  que  lhes  são
conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado a abertura no orçamento
municipal  do  exercício  de  2025  um  credito  adicional
especial no valor de R$- R$56.000,00 (Cinquenta Seis mil
reais) na dotação abaixo para desenvolvimento de ações no
setor cultural.

02.05.01 – Desenvolvimento Cultural
13.392.0170.2052. – Incentivo as Ações Culturais
Fonte de Recurso – 05 – Fonte STN – 1.719

33.90.48 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 56.000,00